
COMUNE DI LUCO DEI MARSI
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA TECNICA MANUTENTIVA 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 627 del 19/12/2023

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 400 DEL 12/12/2023

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA OMNIA VERTICAL COMMERCIO – DITTA GRAFICHE 
E. GASPARI SRL

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTO il provvedimento n. 14 del 02/11/2022 con il quale Il sottoscritto è stato nominato, Responsabile del

Settore Tecnico; 

VISTO il  d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal  d.Lgs. n. 126/2014,  ed in particolare gli

articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATA  la  propria  determinazione  n.  352 del  20/10/2023,  avente  ad  oggetto  “IMPEGNO DI
SPESA PER ACQUISTO ABBONAMENTO 12 MESI AL “PROGETTO OMNIA UFFICIO
COMMERCIO - DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL Via M. Minghetti, 18 40057 Cadriano di
Granarolo (BO) P.IVA 00089070403 relativa alla fornitura di cui all’oggetto, per un importo complessivo
pari ad Euro 301.60 sul Capitolo 734 del bilancio 2023;

CONSIDERATO CHE la ditta fornitrice ha rimesso:

  la fattura n. 15209/S emessa in data 13/11/2023 e ricevuta in data 13/11/2023 al prot. 10462

per un importo di  € 290.00 più IVA 22% Euro 11.60 per un importo complessivo paria ad

Euro 301.60;

DI DARE ATTO che sull’impegno n. 352 del 20/10/2023 non residua alcuna somma;

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, si riporta di 
seguito il codice CIG n ZA63CF3189;

DATO ATTO ALTRESÌ CHE è stato acquisita la Dichiarazione sostitutiva della Regolarità Contributiva la

stessa risulta REGOLARE;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 627 del 19/12/2023



DETERMINA

 1. la narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

 2. DI LIQUIDARE mediante utilizzo del capitolo di spesa 734 del bilancio 2023 come segue:

  € 290.00 a favore della DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL Via M. Minghetti, 18 40057
Cadriano di Granarolo (BO) P.IVA 00089070403;

  €  11.60  quale  Imposta  sul  Valore  Aggiunto  -  I.V.A.  -  a  favore  dell’Erario  secondo  le
modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze;

 3. DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio

Ragioneria  per  l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  da  effettuarsi  mediante  bonifico

bancario/postale su conto corrente dedicato, indicato nella fatturazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 627 del 19/12/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 145  del 05/12/2023 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

LUCO DEI MARSI, lì 12/12/2023

Il Responsabile dell’Area

F.to ARCH. IANNUZZI PIERGIORGIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria o  sul  patrimonio dell’ente,  alla Proposta  n.ro 145 del  05/12/2023 esprime parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 56 1 19 GRAFICHE E.GASPARI S.R.L. 301,60

LUCO DEI MARSI, lì 19/12/2023

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 627 del 19/12/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 23

Il  02/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  627 del 19/12/2023 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE  FATTURA  OMNIA  VERTICAL  COMMERCIO  –  DITTA  GRAFICHE  E.
GASPARI SRL

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CRISANTE DOMENICA  il 02/01/2024.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 627 del 19/12/2023


